
R I I G I K O G U 
9. i s t u n g j ä r k . Protokol l n r . 203 (19), 1923 a. 

S i s u : 1. Päewakorra kinnitamine. — 2. Koosoleku lõpetamise küsimus. — 3. Riigi 1923 a. eel-
erwe — II lugemisel. Töö-hoolekandeministeerlum. — 4. Koosoleku lõpetamine ja teadaandmine 

järgmise koosoleku kohta. 

R i i g i k o g u k o o s o l e k 16. W e e b r u a r i l 
1923 a . k e l l 5 h o m m i k u l . 

Kokku on tulnud 64 Riigikogu liiget. 
Koosolekut juhatab esimees K. Päts. 
Sekretääri kohal sekretäär T. Kalbus. 
Walitsuse looshis : Riigiwanem J. Kukk, 

töö-hoolekandeminister Chr. Kaarna. 
Koosolek algab kell 5.10 min. nõmm. 

Ï. Päewakorra 
kinnitamine. 

J u h a t a j a K. P ä t s : 
Päewakord on Riigikogu 
liigetel teada. Teisi ette­

panekuid päewakorra kohta ei ole, s e l ­
l e p ä r a s t l o e n s e l l e p ä e w a -
k o r r a w a s t u w õ e t u k s . Korra kohta 
on sõna rkl. Johansonil. 

2. Koosoleku L. J o h a n s o n (sd.): 
lõpetamise Austatud Riigikogu liik-

küsimus. med! Kell on juba 5 ja ma 
arwan, et Teie wäga wä­

sinud olete, sellepärast teen ettepaneku 
koosolekut lõpetada. See siht, mida selle 
koosoleku määramisega kätte taheti 
saada, on ju saawutatud. Tuleb ka meeles 
pidada, et mingit tungiwat tarwidust 
koosoleku jätkamiseks ei ole ja selle 
koosolekuga hulk teenijaid seotud on, kes 
tahaksid puhkusele minna. Ma ei leia ka 
mitte, et see parlamendi au kohane oleks, 
niisugust koosolekut pidada ja seda eel-
arwe-osa, mille 'kohta õieti palju ütelda 
oleks, nimelt põllutööministeeriumi eel-
arwet, . ilma läbirääkimiseta sel wiisil 
wastu wõtta. 

J u h a t a j a K. P ä t s : Meil ei ole 
weel otsustatud, missugune eelarwe aru­
tamisele tuleb. 

L. J o h a n s o n (sd.): Meil on riigi 
1923 a. eelarwe arutamisel ja järjekorras 
on põllutööministeeriumi eelarwe. Kui 
nüüd koosolekut jätkatakse, siis nähta­
was t sel põhjusel, et tahetakse ära kasu­
tada silmapilku selleks, et eelarwet ruttu 
läbi masindada ja nendele suud sulguda, 
kellel sellekohta mfdagi ütelda oleks. Juba 

eelmisel koosolekul wõeti ettepanek 
wastu kõnelejate aega 10 minutiga piirata. 
Minu härrad, niiwiisi ei arutata mitte eel­
arwet, niiwiisi ei täideta kohustusi, mis 
rahwasaadikute peäle on pandud. Eel­
arwe on tähtis akt ja tema arutamist 
peab tõsiselt wõtma, aga mitte nii, nagu 
teie seda praegu tahate teha. 

J u h a t a j a K. P ä t s : Ettepanek on 
tehtud koosolekut lõpetada. ( H ä ä l e t a ­
t a k s e . ) N ä h t a w a e n a m u s e g a 
on e t t e p a n e k t a g a s i l ü k a t u d . 
Korra kohta on sõna rkl. Kerem'il. 

3. Riigi 1923 a. 
eelarwe — 
II lugemisel. 

A. K e r e m (rhw.): 
Et põllutööministri! mit­
te kohal ei ole, siis ei 
ole sünnis praegu põllu­

tööministeeriumi eelarwe arutamisele 
asuda. Teen ettepaneku töö-hoolekande-
ministeeriumi eelarwe arutamisele wõtta. 

J u h a t a j a K. P ä t s : Asun hääleta­
misele. ( H ä ä l e t a t a k s e . ) N ä h t a w a 
e n a m u s e g a on e t t e p a n e k w a s t u 
w õ e t u d . (L. J o h a n s o n (sd.): P a ­
l u n k w o o r u m i k i n d l a k s t e h a . ) 
Kwoorumi küsimus on üles tõstetud. 
( L o e t a k s e s a a l i s w i i b i w a i d 
R i i g i k o g u l i i k m e i d . ) Koosolekust 
wõtawad osa 56 Riigikogu liiget. Kwoo-
rum on koos, koosolek jätkub. Arutami­
sele tuleb töö-hoolekandeministeeriumi 
eelarwe. Sõna on wastawal aruandjal. 

E e l a r w e - k o m m i s j o n i 
a n d j a J. K a n a (loeb): 

a r u -

TÖÖ-HOOLEKANDEM1NISTEERIUM. 
Peatükk I. 

Keskasutus. 
1. Palgad 2.256.600.-
2. Päewa-ja sõidurahad 220.000-
3. Toetus ja arstiabi 75.000-
4. Esituskulud 60.000.-
7. Kohtukulud ja juriidi­

line abi 180.000.-
8. Kantseleikulud 521.000.-
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§ 9. 
§11. 

§12. 
§16. 

§ 1. 
§ 2. 
§ 3. 
§15. 
§87. 

89. 

§11. 

§12. 
§15. 
§90. 

§• 

1. 
2. 
3. 
6. 

§12. 
§15. 
§16. 
§48. 

Majanduslikud kulud 480.000.-
Sõiduabinõude üle-
walpidamine 269.600.-
Liikuw wara 80.000.-
Ettenägemata kulud 15.000.-

Kokku peatükk 1 

Peatükk II. 
Hoolekande osakond. 

Palgad 2 
Päewa- ja sõidurahad 
Toetus ja arstiabi 
Toetussummad 10 
Pensionid 60 
Ühiskodud ja warju-
paigad 37.218.400. 
Mitmesugused hoo­
lekande kulud 18.790.000. 

Kokku peatükk II 129.919.300. 
Töökaitse osakond. 

4.157.200.— 

065.500. 
90.000. 
50.000. 

,956.800. 
.748.600. 

Kantselei juhataja 
Pearaamatupidaja 

„ abi 
Sekretäär 
Tõlk-korrespondent 
Arweametnik 
Noorem arweametnik 
Registraator 
Masinakirjutaja 

Käskjalj 

15.300, 
15.300, 
9.900. 
8.700. 
7.700. 
6.200. 
5.500. 
5.800. 
5.000. 
4.800. 
4.600. 
4.500. 
4.000. 

2. Hoolekande osakond. 

a) Juhatus ja kantselei. 
Juhataja 1 21.600. 
Hoolekande nõunik 3 11.700. 
Sekretäär 1 8.700. 

Peatükk III. 
Palgad 
Päewa- ja sõidurahad 
Toetus ja arstiabi 
Kantseleikulud 
Majanduslikud kulud 
Sõiduabinõude üle-
walpidamine 
Liikuw wara 
Toetussummad 
Mitmesugused töö­
kaitse kulud 

b) Üldas jade jaoskond. 
Juhataja 1 
Sekretäär 1 
Asjaajaja 1 
Kantseleiametnik 1 

3.768.800.-
660.000.-
145.000.-
305.000.-
284.000.— c) Pensionide ja abirahade jaoskond. 

15.300. 
7.700. 
6.200. 
5.000. 

6.000. 
285.000. 
623.000. 

211.500. 

Juhataja 1 15.300. 
Sekretäär 1 7.700. 
Asjaajaja 3 6.200. 
Wanem kantseleiametnik 1 5.300. 
Kantseleiametnik 1 5.000. 

Kokku peatükk III 6.288.300. 

Peatükk IV. 

3. Töökaitse osakond. 

a) Juhatus ja kantselei. 
Juhataja Terwishoiu peawalitsus. 

Palgad 3.529.600.- „ abi 
Päewa- ja sõidurahad 215.000.— Sekretäär 
Toetus ja arstiabi 
Hariduslised kulud 
Kantseleikulud 
Liikuw wara 
Toetussummad 
Ettenägemata kulud 30.000.— Juhataja 
Sanitäär-kulud 10.700.000.— Sekretäär 
Kokku peatükk IV 

53.100. 
370.000. 
220.000. 
99.000. 

23.376.300. 
30.000. 

10.700.000. 

Kantseleiametnik 
Käskjalg 
Kommissär 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

25.200. 
18.000, 
8.700, 
5.000, 
4.500, 

15.300 

b) Kinnitusasjade jaoskond. 
1 15.300. 
1 7.700 

38.593.000.-
Kokku töö-hoolekande-

ministeerium 178.957.800.-
Kokku korralised kulud 5.298.199.410.-

K o o s s e i s u d . 
TÖÖ-HOOLEKANDEMINISTEERIUM. 

1. Juhatus ja kantselei. 
Minister 1 36.000.-
Ministri abi 1 28.800.-

c) Töökaitse kommissariaat. 
Jaoskonna töökaitse 

inspektorid 10 13.500. 
Asjaajaja 10 5.800. 

4. Terwishoiu peawalitsus. 
Juhataja 1 25.200. 
Terwishoiu Walitsuse ju­

hataja abi (ühtlasi arsti-
jaoskonna juhataja) ' 1 18.000. 



1165 P R O T O K O L L NR. 203 (19) 1166 

Apteegijaoskonna juha­
taja ] 

Epideemia arst 
Apteekide rewident 
Sekretäär ] 
Asjaajaja ] 
Asjaajaja-farmatsöit ] 
Registraator ] 
Wanem kantseleiametnik ] 
Masinakirjutaja ] 
Tallinna kohtu meditsiin 

arst ] 
/."^akonnaarst 1] 

L 18.000 
L 11.700 

9.900 
[ 8.700 
L 6.200 
L 6.200 
L 5.800 
i 5.300 
L 5.000 

9.900 
L 5.500 

Linnaarst 
Linnaarst 

2 
10 

5.500. 
4.500. 

4. Koosoleku J u h a t a j a K. P ä t s: 
lõpetamine ja Korra kohta on järgmine 
teadaandmine ettepanek rkl. Kerem'i 

järgmise poolt: Teen ettepaneku 
koosoleku koosolekut lõpetada. Asun 

kohta. hääletamisele. ( H ä ä l e ­
t a t a k s e . ) E t t e p a ­

n e k on n ä h t a w a e n a m u s e g a 
w a s t u w õ e t u d . (W a h e 1 h ü ü e : 
M i l l a l o n j ä r g m i n e k o o s o l e k ? ) 
Järgmise koosoleku kohta on juhatuse 
poolt teadaanne tehtud — see on täna 
hommikul kell 10. Lõpetan koosoleku. 

Koosolek lõpeb kell 5.25 min. 

Algkirjale alla kirjutanud: 

Riigikogu esimees K. Päts. 

Sekretäär T. Kalbus. 




